t 63. dist. 5.

verū

t Mu. 21. c

Moraliter

a *Rabsacē. Rab.* Quia hebraice loquuntur filii esiae putari qui paitor fuit cum sobna. *Tel samaritē.* id est hebraicā linguā scimile. Qui q̄slī qdā p̄tria fortitudi initabat p̄phras sua arrogātia; p̄phe dicit: *Hec dīc dñs. H̄ste dicit hec dīc rex magnus rex assyrioz.* **b** *Eliachim. Rab.* de h̄liachim dicit Esai as. Vocabo seruum meū eliachim q̄ fuit p̄otis ex post sobnā quē tradūt hebrei rabsacē cōminati onib⁹ p̄territū pdidisse hierlm̄: et excepta arce sicut et tēplo assyrios totā vrbē cepisse: quē etiā sobnā cū eliachim ad rabsacēm exisse quidā autumāt. **c** *An speras in bacu. arūdi. atcs* tē. Nulla narrat historia q̄ ezechias pharaonis auxiliū postulauerit. **d** *In domō deo. Rab.* Eterū est q̄ in deo habuerūt fiduciā: sed falsūz est ezechia abstulisse excelsa dei et altaria: hoc enī nō cōtra deū: sed p̄ deo fecit ut destructo errore veteri iuberet deū i tēplo hierl̄z adorari.

N. de ly.

**t2. pa. 32. a
Eccl. 48. c
Esa. 36. a**

Divisio

**+ 23. q. 3. c. I
v. bacul.**

a *Rabsacē. Rab.* Quia hebraice loquuntur filii esiae putari qui paitor fuit cum sobna. *Tel samaritē.* id est hebraicā linguā scimile. Qui q̄slī qdā p̄tria fortitudi initabat p̄phras sua arrogātia; p̄phe dicit: *Hec dīc dñs. H̄ste dicit hec dīc rex magnus rex assyrioz.* **b** *Eliachim. Rab.* de h̄liachim dicit Esai as. Vocabo seruum meū eliachim q̄ fuit p̄otis ex post sobnā quē tradūt hebrei rabsacē cōminati onib⁹ p̄territū pdidisse hierlm̄: et excepta arce sicut et tēplo assyrios totā vrbē cepisse: quē etiā sobnā cū eliachim ad rabsacēm exisse quidā autumāt. **c** *An speras in bacu. arūdi. atcs* tē. Nulla narrat historia q̄ ezechias pharaonis auxiliū postulauerit. **d** *In domō deo. Rab.* Eterū est q̄ in deo habuerūt fiduciā: sed falsūz est ezechia abstulisse excelsa dei et altaria: hoc enī nō cōtra deū: sed p̄ deo fecit ut destructo errore veteri iuberet deū i tēplo hierl̄z adorari.

tum q̄ p̄ncipes in necessitate vñt accige de thesauris ecclie p̄seruatiōe reipublice. **i** *H̄sit aut. hic p̄nr oñdis qd se cerit ex dei amore.* Circa qd scidū q̄ rex assyrioz accepta pecunia sub pacto dimittēdi regnum ezechie in pace: infideliter agens pactū nō seruanit: sed misit exercitū et nūcios in hierlm̄ ad terrēdi ezechia ut territ̄ redderet ciuitatē et ppls trāsseret in assyrios: et culū dñi de hierusalē auferret: qd nullo mōfērēs ezechias restituit et cōgregātū locū sanctū et genit̄: ut h̄r̄ disfūsū. **ii** *Paral. xxij.* H̄git circa hoc p̄mo ponit nūcioz regi assyrioz cōminatio. scđo nūcioz ezechie postulatio ibi: *H̄cerit aut.* tertio dicte postulatiōis denegatio ibi: *R̄nditq̄ eis.* Circa p̄mādōr: *H̄sit at rex assy. tē. rabsacē.* sic debet scribi vbiq̄. s. p. b. **k** *Lū manuya. i. cū exercitu ad obsidēdum hierlm̄.* **l** *In via agri ful. q̄ ibi fullones extendebat pānos ad desiccandū.* **m** *Vocauerūtq̄ re. nō tñvenit ad eos: eo q̄ timebat de p̄stidō: q̄ alias expt̄ fuerat fraudē corū: s̄z misit nūcios. **n** *Eliachim fi. tē. sc̄ dñi: q̄ erat tūm̄ sacerdos et successit sobne: q̄ fuit captiuat̄ et deiect̄ a sacerdotio.* ut h̄r̄ *Esa. xxij.* **o** *Et sobna scriba. tē. de officiis autē istis q̄lia sint dictū fuit. s. u. li. ca. viij.* **p** *Que est ista fidu. q̄ nī defēdere te a rege assyrioz. q. d.* nulla est. **q** *An speras in ba. arū. tē. q. d. in rege egypti nō potes h̄r̄ fiduciā: sicut nec h̄o p̄t se firmiter appodiare in baculo arūdineo. et sic nō p̄t p̄fide re secure de auxilio h̄uano: similliter nec de diuino.* *Cuius rōmen**

** subdit dices:*
*** nati hoīs eneruāt.** **c** *An no q̄rtode. regi eze. ascēdit senna. tē.* Per sennacherib q̄ cōtra ezechias ascēdit: significat tyrannus qui ecclesiā boni plati turbat et inuadit: sicut rex anglie inuasit ecclesiā sancti Thome archiepiscopi cātuarien. et aliū plus idē legunt̄ fecisse. **f** *Lūc misit eze. nun. ad re. dices:* *Peccauī recede a me tē.* Bonus enī prelatus cōsiderās pecata p̄decessorū suorū vel subditōrū ppter que deus iuste p̄mitit ecclesiā verari. ad suā veratio nē redimendā exponit aliquādo substantiā temporalē. *Per hoc autē q̄ sennacherib habita ezechie pecunia a sua malicia nō cel savit: sed hierusalē vbi diuinus cultus erat sibi subiugare voluit et ad hoc nūcios misit.* **G** *subditur: i* *H̄sit aut rex assyrioz tharhan et rabsacē tē.* significat malicia tyranni q̄ molestans ecclesiā nō est contentus bono temporali: sed cum hoc bono spiritualia nititur impēdere et clerū subiucere i debite seruitutē et in tali casu platus deb̄ sibi resistere. sicut fecit seruū Thomas regi angloz: et h̄ significat h̄e p̄ ezechias nō obediuit mādato sennacherib s̄z mag. se p̄parauit et ppls suū advirūt resīstēdū.

b *est aut ad eos eliachim fili helchiq̄ p̄posit̄ n̄ dom̄: et sobna scriba et ioahē fili asaph a. o cōmetarijs. Dixitq̄ ad eos rabsaces: Loq̄ mini ezechie: *H̄ec dicit rex magnus rex assyrioz: Que est ista fiducia q̄ interis?* Foris p̄tan inisti p̄silū: ut h̄pares te ad p̄elū. **In** quo p̄fidis ut audreas rebellare: **t** *An spe ras in baculo arūdineo atq̄ p̄fracto egypto: sup quē si incubuerit h̄o cōminut̄ ingrediet̄ manū eius et p̄forabit eaz.* *Sic est pharao rex egypti oib⁹ qui p̄fidunt in eū.* **Q** *si dixeritis mihi: in dñs deo nostro ha**

A Dabovo. duo mi. equor. Rab. Rabsaces ut paucitatē obles-
sorū ostēderet duō milia eāqz pollū-
cer quoz ascēores eēchias nō ha-
beret: nō de idēcilitate pp̄lī venit
qz eq̄tādī ignari: sed qz deus p̄ce/
multiplicaret. **b** D̄ns dixit si di-
peritis in deo fidēmus callide re-
spōder: se nō sua voluntate sed dei
venisse dicentis: Ascēde. Et est ar-
gumentū: Nū multas vrbes ceperim
z pars hierlm maneat intacta: ma-
nifestū est me dei venisse volūtate.
c Precamur vt loqr̄is. Ra.
S̄elus est. Quid necelle est pp̄lm
falsis terrorib̄ cōmoueri: z vanā ia-
ctare virtutē. Loquere linguā quā
pp̄ls nō nouit. Ad qd ille arrogan-
ter: Num ad dñm tuū z ad te misit
me dñs r̄. v̄sq vt comedāt sterco-
ra: p qd ostēdit fame eos z siti esse
caplēdos: simulqz illecebri iūgit ti-
mori: vt quos terroze nō vicit: psua-
sione decipiat. Et dicit ex psōna re-
gis. Facite meū bñdictōe: i. facite
qd invām bñdictōne: p̄sciat. Bñ
dicte regi assyrioz: z eu dñm p̄site
mini vt p̄mia p̄sequamini donec re-
uertar de egypto. El capta lobna:
redea habitate in vrbe v̄ra: z reb̄
v̄ri fruimini z postea ducā vos in
similē terre v̄fe terrā. Quā tñ non
noiuit: qz similē ei inuenire nō po-
nit sed siliudinē ponit: hoc enī so-
lū quiqz vult in q̄ nat̄ est. Alij pu-
tāt terrā medie eis repromitti: que
tere indee siliudinez habeat tā in
situ q̄ in fructib̄. **d** Non vos
se eēchias. Rabsacis accusatio-
eēchie testimoniū est: q̄ captis vi-
delicis vrbus in dño cōfirū sit: z
cōsortauit pp̄lm vt in dño speraret.
Und rabsaces delstruere vult q̄ ille
cōstruit. z dicit ad pp̄lm: Nō ledū
cat vos eēchias z nō vobis tribu-
at fiduciā super dño deo vestro.
e Ubi est de emath r̄. Ra.
Ostēdit barū ciuitatū sive gentiuz
dñs seruisse samarites: z qz nō erat
dñs: sed idola merito cultores vani-
tatis dicebat ec̄ subuersos. Emath
est vrbs cellesyrie q̄ nūc epiphania
dicit. Arphat vrbs damasci. Se-
pharuaim qd numero plurali libe-
ros vel fīas sonat: nomē est locorū
de qbus assyri trāsmigrauerūt in
samarā vt in locorū libris inueni-
mus. Uerū nomen ciuitatis est in
Elia dicēt: Ubi est deus vrbs se-
pharuaim: pluraliter dictū vt the-
barū. Pro ana z auā vetus editio
quasi vnius vrbs nomen anerīga-
ue posuit: et qdē in hebreo ita scri-
pit est. Uerū tamē qd in medio est
conjunctionē etiā significat. Pōtest
ergo ita distingui vt dicāt anerīga-
ue iurta aquilaz: vel ana z gaua vt
noster inuerit interpres.